
Síntese 
6 de novembro de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 215- Seção 2 -  pág. 57

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 181, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução n. 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, 
resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor Alexandre Concesi, Subprocurador-Geral de 
Justiça Militar, para oficiar na Sessão Extraordinária de Julgamento do Egrégio 
Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 5 de novembro de 2014.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

PORTARIA No- 182, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das 
atribuições, consoante o previsto no artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar 
n.º 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o disposto na Resolução n.º 34/
CSMPM, de 15 de setembro de 2000, resolve:
 Designar o Doutor ALEXANDRE CARLOS UMBERTO CONCESI, 
Subprocurador-Geral de Justiça Militar, para exercer o cargo de Procurador-Geral 
de Justiça Militar, no dia 5 de novembro de 2014, tendo em vista o impedimento do 
Procurador-Geral de Justiça Militar e do Vice-Procurador-Geral de Justiça Militar.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 20/2014

Termo de Credenciamento nº 020/2014, celebrado entre o Ministério Público da 
União e o HOSPITAL DE ORTOPEDIA E FRATURAS LTDA - médicos aos 
membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do 
Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público 
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período 
de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: 
Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de 
despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. 
Nota de Empenho no MPF: 2014NE000056, de 29.01.2014. Elemento de despesa 
no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPT: 2014NE000088, de 21.02.2014. Elemento de despesa no 
MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPM: 2014NE000033, de 03.01.2014. Elemento de despesa no 
MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. 
Nota de Empenho no MPDFT: 2014NE000126, de 03.02.2014. Elemento de despesa 
no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP: 03.301.2100.2004.5664. 
Nota de Empenho no CNMP: 2014NE000462, de 19.02.2014. Assinatura: Marcius 
Correia Lima, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, Álvaro 
Gonçalves da Costa Lima Neto, pelo Credenciado.

EXTRATO DO TERMO DECREDENCIAMENTO Nº 160/2014

Termo de Credenciamento nº 160/2014, celebrado entre o Ministério Público União 
e ULTRAMEDICAL CENTRO DE DIAGNÓSTICO EM MEDICINA LTDA. 
Objeto: Prestação de serviços médicos aos membros, servidores e respectivos 
dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério 
Público do Trabalho, Ministério Público Militar, Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios e Conselho Nacional do Ministério Público, por um período 
de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: 
Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Processo: 
1.21.000.001223/2014-12. Elemento de despesa no MPF: 339039. Programa de 
Trabalho no MPF: 03301058120040001. Nota de Empenho no MPF: 2014NE000115 
de 30/01/2014. Elemento de despesa no MPT: 339039. Programa de Trabalho 
no MPT: 03301058120040001. Nota de Empenho no MPT: 2014NE000081 de 
24/01/2014; Elemento de despesa no MPM: 339039. Programa de Trabalho no 
MPM: 03301058120040001. Nota de Empenho no MPM: 2014NE000033, de 
03/01/2014.Elemento de despesa no MPDFT: 339039. Programa de Trabalho no 
MPDFT: 03301058120040053. Nota de Empenho no MPDFT: 2014NE000126 de 
03/02/2014. Elemento de despesa no CNMP: 339039. Programa de Trabalho no 
CNMP: 03301210020045664. Nota de Empenho no CNMP: 2014NE000462 de 
19/02/2014. Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do Programa 
de Saúde e Assistência Social - Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciantee Edvardes 
Camona Gomes e Eduardo Seiko Okama, pelo Credenciado.

Diário  Oficial da União - Nº 215- Seção 3 -  pág. 177

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo a Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar 
e a Fundação Armando Álvares Penteado. Objeto: Estágio de Estudantes de nível 
Superior. Vigência: 23/11/2014 a 22/11/2017, podendo ser prorrogado por igual 
período. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Victo 
Mirshawka, Diretor, pela FAAP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 61/2014 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.013951/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de 
empresa para execução de serviços de melhorias e adaptações para o edifício sede 
da PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM BELÉM - PA, situado à Av. 
Almirante Wandenkolk, nº 1.243, Ed. Almirante Wandenkolk, salas 101, 103, 104, 
105 e 106 ? Umarizal/PA, conforme especificações deste Edital e de seus Anexos. 
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h 
às 17h59. Endereço: Av. Almirante Wandenkolk, 1243 Umarizal - BELEM - PA. 
Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.
gov.br.. Abertura das Propostas: 18/11/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.
br.. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.
comprasgovernamentais.gov.br ou http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 05/11/2014) 200008-00001-2014NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 215- Seção 3 -  pág. 180


